Fuere tamen medici, qui hoc etiam medicamento ad sanandum morbum venereum et varia mala ex eo promanantia extrinsecus uti mallent.

Ita

Ita ad fluorem album et gonorrhoeam venereae prosapiae sananda suo iam tempore TURQUET DE MAYERNE (Syntagma praxeos &c.) mercurium dulcem cum melle rosato (partibus duabus) et aqua calcis (partibus 48), c. MUSITANUS (de lue venerea L. IV. Neapol. 1689. 8.) cum aqua plantaginis (partibus 32), J. VESTI et G. G. ECKMANN (l. c. p. 13.) cum aqua rosarum (partibus sedecim), GIRTANNER (l. c. I. p. 170. 445.) cum aqua quaque distillata (partibus sedecim) agitando permixtam, J. GUIL. BAUMER (Act. Acad. Elect. Erford. T. II. Erford. 1761. p. 455.) cum oleo hypericonis (aliquot grana cum eius vncia dimidia), R. BROCKLESBY (l. m. c.) cum gummi arabico et olivarum oleo subactum vaginae vel vrethrae iniiciendum suadent; at nihil ea injectione effici nuper enunciavit S. F. SIMMONS (Observations on the cure of gonorrhoea and some other effects of the venereal virus. London. 1780. 8.), et quum ob insigne pondus specificum semper fundum petat, neque, vel maxima agitatione, dispertiri aequabiliter possit, et siphonem facile obturet, ea forma non conducere monuit Ill. MOENCH (l. c. p. 236).

Praetulerunt alii (GIRTANNER l. c. I. p. 217) inunctionem, quo etiam adhibendi modo saliuæ profluuium excitari, obseruauit iam B. ALBINUS (diff. de saliuatione mercuriali. Francof. ad Viadr. 1689. 4.); cum oleo et sale ammoniaco coniunctum et cuti sub continua frictione illitum tanquam remedium efficax commendat CLARE (essay on the cure of abscesses by caustic and the treatment of wounds

wounds and vlcers, with a new method of introducing mercury in the circulation for the cure of lues venerea. London. 1779. 8.) ; cum axungia porcina subactum et saccharo saturni auctum applicarunt alii (v. MOENCH l. m. c. p. 237) ; aliud praedicat Ill. HILDEBRANDT (l. m. c. p. 37. 38.) ex mercurio dulci (partibus quatuor), cera alba et oleo amygdalarum (vtriusque partibus sex), et seu ouillo (partibus nouem) constans; in cancro tamen genitalium nimium irritare haec vnguenta, neque ex arbitrio medici pendere copiam argenti viui, corpus ingredientis et efficaciee gradum, monuit (l. c. I. p. 217) Ill. GIRTANNER.

Nuperius, vt saliuae fluxum citius, tutius, quum nulla eius particula in ventriculum perueniat, et minori longe copia administrato mercurio dulci excitaret, eundem grani vnius vel duorum pondere cum saliuva subactum, aut syrupo quodam temperatum oris labiis, linguae, genarum interiori faciei, quae omnes partes vasis absorbentibus referatae, et glandulis saliuualibus satis vicinae sunt, donec praenuncii illius profluvii apparent, affricari suadent (l. m. c.) CLARE, et (apud eum) HUNTER et CRUIKSHANK, aliorum tamen, vt videtur, assensum haud promeriti, tentata aliquoties sine successu ab A. FR. LOEFFLER (l. c. Beytr. I.) medicatione.

Neque morbum tantummodo venereum ipsum mercurio dulci feliciter oppugnari, sed alias atque alias quoque eius propagines eius efficaciee cedere, loquitur experientia; quid in gonorrhœa virulenta valeat, iam dictum; syrupo mixtum et vuluae labiis  
allitum

allitum fluorem album eiusdem indolis tum p[re]a-vertere, tum tollere testis est CLARE (l. m. c.); faniei acris et foetidae ex vagina muliebri fluxum suis pilulis rubris et puluere minerali sanatum gloriatur (l. m. c.) ROWLEY; fluorem album benignum mercurio dulci sulphuri iuncto A. E. BÜCHNER et J. E. RICHTER (l. c. p. 40). Arthritidem venereum mercurii dulcis cum opio coniuncti auxilio superatam memorat (l. m. c.) PLENCIZ, saliuae fluxu, per mercurium dulcem (granis duobus) cum sulphure antimonii aurato (aequali pondere), camphora (grano vno) et lapidibus cancrorum praeparatis (drachma dimidia) combinatum, atque alternis vesperis exhibitum excitato, alias medicus (*Berlinische Sammlungen zur Beförderung der Arzneywissenschaft, der Naturgeschichte, der Haushaltungskunst, Cameralwissenschaft und dahin einschlagenden Litteratur*. Berlin. 8. Vol. I. art. 6. p. 83 sq.). In scrophulis venereis commendat ROSENSTEIN (l. c. p. 721). Ophthalmiam venereum mercurii dulcis vi sanatam testatur (l. m. c.) ROWLEY; bubones venereos mercurio dulci (granis quatuor ad quinque) cum saliu subacto et affricato dissipatos QUARIN (l. m. c.), in consolidandis ulceribus venereis, etiam in ueteratis, potentissimum experti sunt M. ALBERTI et J. HAVIG-HORST (diff. de singulari mercurii dulcis vsu in desperatis quibusdam morbis. Hal. 1746. 4.), succo conii (drachmam vnam et dimidiad cum vnciis duabus succi) iunctum, et linteo carpto instillatum QUARIN (l. m. c.). At in aliis quoque ulceribus mercurii dulcis usum conducere, ex multorum medicorum experientia constat; in ulceribus verminosis

nosis atque inueteratis, non neglecta externa eorum cura, in vlceribus pedis, etiam iis, qui fluxum muliebrem obstructum insequebantur, utilissimum deprehenderunt mercurii dulcis usum internum J. VESTI et G. G. ECKMANN (l. c. §. V. p. 11. et §. VII. p. 16 - 18); homines multis vlceribus, putidissimam saniem plorantibus, exesos, mercurii dulcis cum sulphure antimonii aurato permitti usu egregie subleuatos memorat J. R. RICHTER (l. m. c. p. 39; §. XXV.); vlcera, etiam decrepitorum, eo remedio sanata (l. c.) N. GISLER, vlcera pedum maligna, acerrimam saniem stillantia, partim huius partim aethiopis mineralis ope sanauit CHEYNE (English malady or a treat. on nervous diseases of all kinds p. 343); vlcera vterum atque intestinum rectum arrodentia, genu, pedem, infestantia, inueterata quoque et mali moris, pilularum rubrarum potissimum auxilio superata (l. m. c.) ROWLEY; in vlceribus, nisi malignis et putridis, cetera mali moris et pertinacissimis, mirificam eius efficaciam experti sunt ILL. RICHTER (*Anfangsgrinde der Wundarzneykunst.* l. §. 753.) et G. FR. HILDEBRANDT (l. m. c. §. 16. p. 59. 60.), interne potissimum eo usi, ut tamen vlceribus siccis, callo circumciditis, superandis externus vnguenti specie sufficeret usus.